НАСТАВНО-НАУЧЕН СОВЕТ СЕДНИЦА ОДРЖАНА НА ГОДИНА 26.01.2024
2. Формирање комисии за оцена на предлог-проекти (оцена на тема) за изработка на следниве докторски трудови:

2.1 Формирање Комисија за оцена на Предлог-проектот (оцена на тема) за изработка на докторски труд под наслов: „Уставноправните аспекти на мировните договори во Југоисточна Европа по Втората светска војна (The Constitutional Aspects of Peace Agreements in South-Eastern Europe after the World War II)“ од кандидатот м-р Стефан Андоновски, студент на трет циклус студии – историја на правото; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Мелина Гризо, проф.д-р Мишо Докмановиќ и проф.д-р Иванка Василевска (менторка).
2.2 Формирање Комисија за оцена на Предлог-проектот (оцена на тема) за изработка на докторски труд под наслов: „Влијанието на правниот концепт Matrimonium Iustum врз развојот на европското и македонското брачно право (The Influence of the Legal Concept of Matrimonium Iustum on the Development of European and Macedonian Marriage Law)“ од кандидатот м-р Панче Ќосев, студент на трет циклус студии – римско право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Мирјана Поленак Аќимовска (менторка), проф.д-р Владо Бучковски и проф. д-р Гоце Наумовски. 

2.3 Формирање Комисија за оцена на Предлог-проектот (оцена на тема) за изработка на докторски труд под наслов: „Релациите помеѓу концептот Pax Romana и случаите на постконфликтна стабилизација во Европа – Pax Europaea (The Relations Between the Pax Romana Concept and the Cases of Post-conflict Stabilization in Europe – Pax Europaea)“ од кандидатот м-р Ѓорги Спасевски, студент на трет циклус студии – римско право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Сашо Георгиевски, проф.д-р Владо Бучковски и проф. д-р Гоце Наумовски (ментор).
2.4 Формирање Комисија за оцена на Предлог-проектот (оцена на тема) за изработка на докторски труд под наслов: „Даночна хармонизација на директните даноци со регулативата на Европската Унија: Влијание врз македонското законодавство и даночната конкуренција (Tax Harmonization of Direct Taxes with the Regulation of the European Union: Impact on the Macedonian Legislation and Tax Competition)“ од кандидатката м-р Маринела Стефановска Петровска, студентка на трет циклус студии – финансово право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Александра Максимовска Стојкова (менторка), проф.д-р Јован Зафироски и проф.д-р Елена Нешовска Ќосева. 
3. Усвојување на извештаи од комисии за оцена на следниве магистерски трудови:

· Правни студии – финансово право

3.1 „Кредитен ризик кај договорот за кредит: Права и обврски на договорните страни и наплатата на нефункционалните кредити“ од кандидатот Славе Стојанов, студент на втор циклус студии – финансии и финансово право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Александра Максимовска Стојкова, проф. д-р Јован Зафироски (ментор) и проф. д-р Елена Нешовска Ќосева.
3.2 „Правни и економски аспекти на финансиската одржливост на системот на тековно финансирано пензиско осигурување“ од кандидатот Христијан Наумовски, студент на втор циклус студии – финансово право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Александар Стојков (ментор), проф. д-р Јован Зафироски и проф. д-р Елена Нешовска Ќосева.
· Политички студии - меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија


3.3 „Градење на нова европска безбедносна архитектура - историскиот развој на Организацијата за безбедност и соработка во Европа“ од кандидатот Дејан Ристов, студент на втор циклус студии – меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Елена Михајлова Стратилати, проф.д-р Владимир Божиновски и проф.д-р Иванка Василевска (менторка).
· Правни студии – граѓанско право

3.4 „Споредбено правни аспекти на гарантирањето на продавачот за правните својства на стварта во договорот за продажба“ од кандидатот Зоран Герасимовски, студент на втор циклус студии – граѓанско материјално право и граѓанско процесно право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Владо Бучковски, проф. д-р Јадранка Дабовиќ Анастасовска (менторка) и проф.д-р Ненад Гавриловиќ.
· Правни студии – деловно право


3.5 „Неживотно осигурување“ од кандидатот Оливер Штериов, студент на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Димитар Гелев (ментор), проф.д-р Ванчо Узунов и проф.д-р Биљана Петревска.


3.6 „Акционерско друштво – поим и системи на управување“ од кандидатката Ирена Савевска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Димитар Гелев (ментор), проф.д-р Александар Климовски и проф.д-р Дарко Спасевски.

3.7 „Заштита на личните податоци во работен однос“ од кандидатката Снешка Цветкова, студентка на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Јадранка Дабовиќ Анастасовска, проф.д-р Лазар Јовевски (ментор) и проф.д-р Александар Ристовски.
· Односи со јавност

3.8 „ПР стратегии во мрежното општество за корпоративен имиџ: знаење наспроти вештини“ од кандидатката Марија Димковска, студентка на втор циклус студии – односи со јавност; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Тања Каракамишева Јовановска, проф.д-р Јасна Бачовска Недиќ (менторка) и проф.д-р Катерина Шапкова Коцевска.
3.9 „Односите со јавноста на социјалните медиуми: компаративни анализи за влијание на јавно мнение“ од кандидатката Дајана Ангелеска, студентка на втор циклус студии – односи со јавност; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Александар Климовски, проф.д-р Јасна Бачовска Недиќ (менторка) и проф.д-р Драган Гоцевски.

· Правни студии – право на интелектуална сопственост и право на информатичка технологија

3.10 „Новоста, како услов за патентибилност кај патенти на медицинска употреба, во праксата на Европски патентен завод“ од кандидатката Емилија Конеска, студентка на втор циклус студии – право на интелектуална сопственост; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Владо Бучковски (ментор), проф.д-р Гоце Наумовски и проф.д-р Христина Рунчева Тасев.

· Правни студии – административно право и јавна администрација
3.11 „Усната расправа како задолжителна фаза во управен спор и другите судски постапки“ од кандидатката Тања Милева, студентка на втор циклус студии – административно право и јавна администрација; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Ана Павловска Данева (менторка), проф. д-р Татјана Зороска Камиловска и проф. д-р Ивана Шумановска Спасовска.

3.12 „Водење на управни постапки пред органите на единиците на локалната самоуправа со посебен осврт на Општина Шуто Оризари“ од кандидатката Албина Џемаиљи, студентка на втор циклус студии – административно право и јавна администрација; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Ана Павловска Данева, проф. д-р Ивана Шумановска Спасовска (менторка) и проф. д-р Драган Гоцевски.
· Правни студии – казнено право

3.13 „Казнено-правна заштита од нелегална трансплантација и трговија со човечки органи и ткива“ од кандидатката Луана Исеини, студентка на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Никола Тупанчески, проф. д-р Александра Груевска Дракулевски и проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова (менторка). 
3.14 „Меѓународна полициска соработка во борбата против организираниот криминал со посебен осврт на криумчарење мигранти“ од кандидатката Павлинка Петрова, студентка на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Никола Тупанчески (ментор), проф. д-р Гордан Калајџиев и проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова.
3.15 „Казненото дело Изнуда од чл. 258 од КЗМ како недоволно истражен феномен од криминалистички и казненоправен аспект“ од кандидатот Стојанче Трајанов, студент на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Никола Тупанчески (ментор),  проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова и проф. д-р Бобан Мисоски.
3.16 „Опасност од бегство како основ за определување на мерка притвор“ од кандидатката Билјана Најдовска, студентка на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Гордан Калајџиев, проф. д-р Бобан Мисоски (ментор) и проф. д-р Дивна Илиќ Димоски. 
· Правни студии - меѓународно право и односи и право на ЕУ
3.17 „Надлежност на Меѓународниот центар за решавање на инвестициони спорови (ICSID) со посебен осврт на споровите против Република Северна Македонија“ од кандидатката Стојне Данилова Ивановски, студентка на втор циклус студии – меѓународно право и односи и право на ЕУ; Комисија за одбрана во состав: проф. Тони Дескоски (ментор), проф. д-р  Вангел Доковски и проф. д-р Илија Руменов.
4. Формирање комисии за оцена на следниве магистерски трудови:
· Правни студии – деловно право

4.1 „Ризици во банкарското работење“ од кандидатката Ева Темелкова, студентка на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Димитар Гелев (ментор), проф. д-р Ванчо Узунов и проф. д-р Биљана Петревска.

· Правни студии – граѓанско право

4.2 „Субјективитетот на физичките лица како учесници во граѓанско-правните односи“ од кандидатката Христина Глигоровска, студентка на втор циклус студии – граѓанско материјално право и граѓанско процесно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Тина Пржеска (менторка), проф. д-р Неда Здравева и проф. д-р Елена Игновска.

· Правни студии – финансово право

4.3 „Финансиско правни аспекти на сезонските и дневните аномалии во берзанското работење“ од кандидатот Александар Дончевски, студент на втор циклус студии – финансово право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Александар Стојков, проф.д-р Јован Зафироски (ментор) и проф.д-р Елена Нешовска Ќосева.

· Правни студии – административно право и јавна администрација

4.4 „Граници на управно-судската заштита на управните договори“ од кандидатката Виолета Илиевска, студентка на втор циклус студии – административно право и јавна администрација; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Ана Павловска Данева (менторка), проф. д-р Ивана Шумановска Спасовска и проф.  д-р Драган Гоцевски.
· Правни студии – меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ
4.5 „Меѓународно право за човекови права и Универзалниот периодичен преглед на Советот за човекови права на обединетите нации“ од кандидатот Филип Јорданов, студент на втор циклус студии – меѓународно право и односи и право на ЕУ; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Елена Михајлова Стратилати (менторка), проф. д-р Јулија Брсакоска Базеркоска и доц. д-р Љупчо Стојковски.
4.6 „Заеднички истражни тимови како ефективен инструмент во меѓународната полициска соработка за превенција и борба против организиран криминал“ од кандидатот Ајсел Фазлиу, студент на втор циклус студии – меѓународно право и меѓународни односи; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Сашо Георгиевски, проф. д-р Елена Михајлова Стратилати (менторка) и проф.д-р Илина Ценевска.

5. Утврдување подобност на тема за изработка на следниве магистерски трудови:
· Правни студии – деловно право

5.1 „Банкарски гаранции (Bank Guarantees)“ од кандидатот Филип Илиевски, студент на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф.д-р Димитар Гелев.
5.2 „Осигурителни измами (Insurance Deceits)“ од кандидатката Гордана Иваноска, студентка на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф.д-р Димитар Гелев.

5.3 „Органи на стечајната постапка (Organs of Insolvency Proceedings)“ од кандидатката Теодора Игеска, студентка на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф.д-р Димитар Гелев.

5.4 „Правно уредување на договорот за градење (Legal Regulation of Building Contracts)“ од кандидатката Јована Костовска, студентка на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф.д-р Димитар Гелев.

5.5 „Компарација на прописите за тргување со хартиите од вредност во Македонија и Грција преку практичен пример (Comparison of securities trading regulations in Macedonia and Greece through a practical example)“ од кандидатката Марија Цоневска, студентка на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф.д-р Димитар Гелев.

5.6 „Општи правила во постапките за доделување на договори за јавни набавки (General rules in procedures for awarding public procurement contracts)“ од кандидатката Ивана Јордева, студентка на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф.д-р Димитар Гелев.
5.7 „План за реорганизација во стечајната постапка (Reorganization Plans in Insolvency Proceedings)“ од кандидатката Фросина Костадиновска, студентка на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф.д-р Димитар Гелев.

5.8 „Третман на договорите за лизинг во стечајната постапка (Treatment of leasing contracts in insolvency proceedings)“ од кандидатот Никола Ацковиќ, студент на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф.д-р Димитар Гелев.

5.9 „Влијанието на брзите кредити врз различните финансиски и социјални групи (The impact of fast loans on different financial and social groups)“ од кандидатката Сара Донакова, студентка на втор циклус студии – деловно право; За менторка се предлага проф.д-р Биљана Петревска.

5.10 „Јавно здравство, плата и додатоци на плата на здравствени работници во итна медицинска помош (Public health, salary and salary supplements of health workers in emergency medical care)“ од кандидатката Марија Деловска, студентка на втор циклус студии – деловно право; За менторка се предлага проф.д-р Биљана Петревска.

5.11 „Правни аспекти на стратешките комуникации во корпорација (Legal aspects of strategic communications in a corporation)“ од кандидатката Евгенија Стефановска, студентка на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф.д-р Александар Климовски.









Д Е К А Н,









Проф.д-р Сашо Георгиевски

